
 

 

 

 

 

ΕΡΩΤΗΣΗ 
         Αθήνα, 12/07/2022 

 
Της:   Βουλευτού Β2 Δυτικού Τομέα Αθηνών, Μαρίας Αθανασίου 
 
ΠΡΟΣ: Τoν κ. Υπουργό  Εσωτερικών 
 
ΘΕΜΑ: «Σε αποδόμηση ο Δήμος Καρπάθου» 
 
 
Κύριε Υπουργέ, 
 

Όπως πληροφορούμαστε από δημοσιεύματα του ηλεκτρονικού τύπου, στον Δήμο 
Καρπάθου υπάρχει έλλειψη συνεργασίας και ασυνεννοησία μεταξύ Δημάρχου και 
αιρετών των δημοτικών παρατάξεων, με συνέπεια, παρά τα τεράστια ποσά από 
τον μόχθο των ντόπιων δημοτών που έχουν επενδυθεί στο νησί, παρά τα ποσά 
που ο Δήμος κάθε χρόνο εισπράττει από όλες τις τουριστικές περιοχές, η 
καθημερινή διαβίωση των δημοτών να είναι άκρως ελλιπής και προβληματική, 
ακόμα και στα αυτονόητα, όπως η καθαριότητα, η ύδρευση και ο φωτισμός. 
 

Ολοκληρωμένα έργα βασικής υποδομής, όπως ο ΧΥΤΑ και ο Βιολογικός 
Καθαρισμός, για τον οποίο, μάλιστα, ήδη από το 2008, έχουν υποβληθεί  
ολοκληρωμένες μελέτες και παραμένουν στα συρτάρια του Δήμου, όχι μόνο δεν 
λειτουργούν, αλλά παράγουν όλο και δυσμενέστερα αρνητικά αποτελέσματα, σε 
σχέση με τον σκοπό για τον οποίο προορίζονταν. Τα παραπάνω ζητήματα, ενώ 
είναι άμεσης προτεραιότητας και δεν επιδέχονται κανέναν απολύτως συμβιβασμό 
και καμία ανοχή, εν τούτοις, αντιμετωπίζονται από τον Δήμο με απέραντη 
κυνικότητα και ανευθυνότητα, ενώ, απειλείται η υγεία των πολιτών και η ποιότητα 
της ζωής στο ίδιο το νησί. Επιπρόσθετα, σύμφωνα με δημοσιεύματα τοπικών 
εφημερίδων, ο Δήμαρχος, με σχετικό δελτίο τύπου που εξέδωσε, άφησε να 
εννοηθεί ότι, οι πολιτικές αντιπαραθέσεις μεταξύ αιρετών στο Δημοτικό 
Συμβούλιο του Δήμου Καρπάθου μπορεί να οδηγήσουν πολλούς σε ποινικά 
δικαστήρια. 
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Με δεδομένα όλα τα παραπάνω, 
 
 
Ερωτάται ο κ. Υπουργός: 
 
1. Προτίθεσθε να διαμεσολαβήσετε καταλλήλως, έτσι ώστε να αποτραπεί κάθε 
απόπειρα δικαστικής επίλυσης διαφορών μεταξύ των μελών του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Καρπάθου;  
 
2. Προτίθεσθε να διαμεσολαβήσετε καταλλήλως, έτσι ώστε να παύσουν τα δελτία 
τύπου με ύφος αντιπαράθεσης που εκδίδονται από μέλη του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Καρπάθου και καλλιεργούν την εσωστρέφεια και το 
αδιέξοδο στην προσπάθεια του Δημοτικού Συμβουλίου για την εξυπηρέτηση των 
ζητημάτων της καθημερινότητας, που απασχολούν τους δημότες της πόλης; 
 
3. Προτίθεσθε να παρέμβετε καταλλήλως, ώστε να δρομολογηθεί η εκτέλεση   
συγκεκριμένων έργων προς όφελος της υγείας των δημοτών της Καρπάθου και 
των τουριστών, καθώς και άλλων, που θα συμβάλουν στην άνοδο της ποιότητας 
ζωής στο νησί της Καρπάθου; 

 
 

Η ερωτώσα Βουλευτής 
 
Μαρία Αθανασίου 
 

 




